
Protokół nr 2/16 

z posiedzenia Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 19 lutego 2016 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wiesław Barabasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie, 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy, 

3. Iwona Cymara – Sekretarz Gminy, 

4. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o 

godzinie 800
, a zakończyło o godzinie 915  

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Katarzyna Motyka. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez gminę. 

2. Informacja o udzielonych z budżetu dotacjach dla podmiotów zaliczanych do 

organizacji pożytku publicznego i stowarzyszeń. 

3. Sprawy różne. 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół Nr 1/16 z dnia 14.01.2016 r. 

Do pkt 1. 

K. Rolka poinformowała, że przepisy ustawy mówią o tym, że nauczyciel na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego musi zarabiać określoną średnią, która dla 

poszczególnych stopni wynosi: dla nauczyciela dyplomowanego 5.000,37 zł., 

mianowanego 3.913,33 zł, kontraktowego 3.016,52 zł., stażysty 2.717,59 zł. W naszej 

Gminie nauczyciel stażysta z tytułem zawodowym magistra i z przygotowaniem 

pedagogicznym średnio otrzymał wynagrodzenie w kwocie 2265 zł., nauczyciel 

kontraktowy 2331 zł., nauczyciel mianowany 2.647 zł. nauczyciel dyplomowany 3.109 zł. 

To są wynagrodzenia zasadnicze. Nauczyciele otrzymują jeszcze dodatki do wynagrodzeń: 

dodatek za wychowawstwo, motywacyjny, funkcyjny. Dodatki wpływają również na 

średnie wynagrodzenia. Nie wlicza się dodatku mieszkaniowego i dodatku wiejskiego. 

Dopóki Gmina będzie zatrudniać nauczycieli na niepełnych etatach to nie będzie się 



osiągać średnich wynagrodzeń. Jeżeli Gmina nie utrzyma średnich na poszczególnych 

stopniach awansu trzeba wypłacić dodatki wyrównujące. Gmina osiągnęła średnie 

wynagrodzenia jedynie w przypadku nauczycieli kontraktowych. 

W. Nowakowska zadała pytanie czy jeżeli nauczyciele są na urlopie dla podratowania 

zdrowia to również wypłaca się im dodatki wyrównujące? 

K. Rolka odpowiedziała, że tak jeżeli nauczyciel pracował w danym roku. Nauczyciel 

będący na urlopie dla podratowania zdrowia otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze i 

wysługę lat. Gmina musi na jego miejsce zatrudnić dodatkowego nauczyciela. Na naradzie 

z Dyrektorami Burmistrz poinformował Dyrektorów, że mogą odwoływać się od 

orzeczenia lekarskiego, celem potwierdzenia czy dany nauczyciel kwalifikuje się do 

takiego urlopu. Poinformowała, że w zeszłym roku został zróżnicowany dodatek za 

wychowawstwo w zależności od ilości uczniów w klasie. I tak: w klasie do 20 uczniów 

wynosi 70 zł. od 21 uczniów do 25 uczniów 80 zł. i od 26 uczniów 90 zł. taki dodatek 

wpływa na średnia wynagrodzeń. Następnie poinformowała, że Dyrektorzy mogą robić 

nabór sześciolatków do szkół, ale klasy zostaną utworzone jeżeli będzie więcej dzieci niż 

15. Prawdopodobnie w Kamienicy pierwszej klasy nie będzie. 

W. Nowakowska zadała pytanie czy w tym roku odbędą się konkursy na dyrektorów 

szkół? 

K. Rolka odpowiedziała, że odbędą się trzy konkursy, na dyrektora Szkoły Podstawowej z 

Oddziałem Przedszkolnym w Kamienicy, Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 

Trzeboszowicach i Przedszkola w Paczkowie. 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła 1 punkt posiedzenia. 

Do pkt 2.  

I. Cymara poinformowała, że w 2015 r. złożono 22 oferty w otwartych konkursach, jedna 

oferta była w trybie pozakonkursowym i złożyło ją Stowarzyszenie Generacja. 

Poinformowała, że w zakresie ochrony i promocji zdrowia były następujące oferty Opolski 

Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Opolu zadanie Promujemy zdrowy 

styl życia” przyznana kwota dotacji 2.100 zł. Caritas Diecezji Opolskiej „Świadczenia w 

zakresie usług higieniczno – pielęgnacyjnych kwota 11.000 zł. Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych „Dzień Żonkila” 1.900 zł. W zakresie Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego złożone były następujące oferty: Stowarzyszenie Kultury Osób 

Niepełnosprawnych WIĘŹ „Od karety do rakiety” kwota 8.300 zł. Stowarzyszenie PEGAZ 

Średniowieczny teatr uliczny „Paczkowskie legendy” 5.000 zł. Stowarzyszenie PEGAZ 



Konkurs otwarty na limeryk o Paczkowie kwota 1.500 zł. Stowarzyszenie Artystyczne 

Miłośników Folkloru prowadzenie dziecięcego zespołu folklorystycznego „Raczyna” 

2.500 zł. Stowarzyszenie Młodych Gminy Paczków Alterna Warsztaty wizażu i kreowania 

wizerunku 3.000 zł., Warsztaty wokalne „Vocal Camp” 5.000 zł. Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju Wsi Stary Paczków „Pozwólmy naszym dzieciom poszerzać horyzonty” 

3.000 zł. Fundacja Promocji Tetroinformatyki „Dawne komputery i Gry” „Festiwal 

dawnych Komputerów i Gier - Paczków 2015” 2.000 zł. Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych w Paczkowie Happening pt. Zdobywamy Paczków Pomnik Historii 4.000 zł. 

Fundacja „Ranczo nasza szkapa” Złoty Stok Najazd husytów na Paczków – inscenizacja 

historyczna” 2.000 zł. Ochotnicza Straż Pożarna w Gościcach Organizacja 70 – Lecia 

jednostki 800 zł. Ochotnicza Straż Pożarna w Dziewiętlicach Organizacja 70 – Lecia 

jednostki 800 zł. Ochotnicza Straż Pożarna w Kamienicy Organizacja 70 – Lecia jednostki 

800 zł. Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Paczkowie Organizacja 70 – Lecia jednostki 

800 zł. W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Paczków „Nikt za nas tego nie zrobi – 

pracujemy dla naszej Gminy 3.000 zł. W zakresie ekologia i ochrona zwierząt wpłynęła 

jedna oferta Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Opole Leczenie i 

dokarmianie kotów wolno żyjących w Paczkowie 1.000 zł. W zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Paczków 

Zrzucamy zbędne kilogramy 12.500 zł. KS Sparta 124.000 zł. LZS Trzeboszowice 18.000 

zł. LZS Ujeździec 16.000 zł. LZS Dziewiętlice 22.000 zł. LZS Kamienica 18.000 zł. Klub 

Sportowy Karate 5.000 zł. 

Poinformowała, że Burmistrz przedkłada Radzie sprawozdanie z pożytku publicznego w 

terminie do 31 maja. 

W. Nowakowska zadała pytanie czy były jakieś wnioski odrzucone? 

I. Cymara odpowiedziała, że nie. Organizacja bądź stowarzyszenie ma termin do 15 

stycznia roku następnego na złożenie i rozliczenie przyznanej w danym roku dotacji. 

Do pkt 3. 

Skarbnik odczytał wniosek Pani o umorzenie zaległości z tytułu czynszu mieszkalnego za 

lokal mieszkalny położony w Paczkowie w kwocie 10.667,83 zł. wraz z odsetkami w 

kwocie 4.402,41 zł. oraz o umorzenie zaległości czynszowej za lokal użytkowy położony 

w Paczkowie w wysokości 31.757,01 zł. w tym odsetki 16.671,40 zł. Następnie omówił 

dokumenty dołączone do wniosku. Poinformował, że w 2008 r. sprawa ta była poruszana 



na posiedzeniu Komisji. Wnioskowała dłużniczka o rozłożenie płatności na raty, ale opinia 

Komisji była negatywna. Według notatki Straży Miejskiej wynika, ze pod wskazanym 

adresem nikogo nie zastano. Według informacji sąsiadów wynika, ze z mieszkania od 

dawna nikt nie korzysta, a jedynie sporadycznie do lokalu przychodzi małoletnia córka.  

E. Szlosek poinformowała, że mieszkali w tym lokalu syn głównej najemczyni z żoną. 

Skarbnik zaproponował, aby oddzielnie potraktować sprawę lokalu użytkowego, osobno 

sprawę lokalu mieszkalnego. Burmistrz stoi na stanowisku, aby mimo wszystko dzieci 

nadal mieszkały w Paczkowie, żeby po osiągnięciu pełnoletności nie opuszczały Gminy. E. 

Szlosek zauważyła, że nie może zrozumieć dlaczego młodzi ludzie, którzy mieszkali w 

tym lokalu nie płacili czynszu. 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o zaległości to według informacji przedstawionej 

przez ZUKiM od czerwca 2015 r. były dość duże wpłaty. W czerwcu wpłacono 2013 zł. w 

lipcu 542 zł. w sierpniu 992 zł. we wrześniu 940 zł. Czyli sytuacja się zmieniła i 

najemczyni zaczęła podejmować działania. Miesięczny wymiar czynszu wynosi 263 zł. 

Zadłużenie powstało w okresie wcześniejszym. Co do działalności gospodarczej to 

dłużniczka nie prowadzi już działalności, nie jest przedsiębiorcom. Tutaj narosły znaczne 

odsetki, których jest więcej niż kapitału głównego. 

M. Maluch zadała pytanie czy osoba ta korzystała z pomocy de minimis? 

Skarbnik odpowiedział, że nie korzystali, nie mieli żadnych umorzeń. Raz była tylko 

sprawa rozłożenia na raty. Zauważył, ze jeżeli zastosowano by ulgę w zakresie płatności 

mieszkania to dłużniczka jeżeli dopisywałoby jej zdrowie to płaciłaby czynsz na bieżąco, 

nie trzeba byłoby wypowiadać umowy najmu. 

W. Nowakowska zauważyła, że dobrze byłoby gdyby to mieszkanie otrzymała córka. 

Zadała pytanie co proponował w sprawie Burmistrz? 

Skarbnik odpowiedział, że nie rozmawiał w tej sprawie z Burmistrzem. Na pewno jeżeli 

chodzi o kwestię mieszkań to Burmistrz stoi na stanowisku, aby dzieciom nie zabierać 

lokali, żeby te dzieci zostały w Paczkowie. 

W. Nowakowska zauważyła, że powinna być przeprowadzona rozmowa telefoniczna z 

dłużniczką, żeby zobowiązała się spłacać i spróbowała to zrobić dla dobra dzieci. Sytuacja 

jest bardzo trudna, a dziecko jest jeszcze niepełnoletnie. 

Skarbnik zauważył, że można należność główną rozłożyć na raty i po spłaceniu umorzyć 

dopiero odsetki. Jeżeli ktoś nie płaci zgodnie z zawartą ugodą to wszczynana jest 

egzekucja. 



W. Nowakowska zauważyła, ze jest to dobre rozwiązanie, trzeba dać szansę, gdyż 

dłużniczka jest w bardzo trudnej sytuacji. 

A. Góral – Sowa poinformowała, że w lokalu są zameldowane trzy osoby, najemca główny 

i dwoje dzieci syn i córka. 

M. Maluch zadała pytanie czy można się cofnąć i udzielić tej osobie pomocy de minimis? 

Skarbnik odpowiedział, ze osoba ta nie jest już przedsiębiorcom. Ponadto udziela się 

pomocy de minimis w momencie, gdy nie ma trudnej sytuacji finansowej, a w tym 

przypadku trudno mówić o dobrej sytuacji finansowej. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: 

Komisja zapoznała się z wnioskiem o umorzenie zaległości z tytułu czynszu mieszkalnego 

za lokal mieszkalny położony w Paczkowie w kwocie 10.667,83 zł. wraz z odsetkami w 

kwocie 4.402,41 zł. oraz o umorzenie zaległości czynszowej za lokal użytkowy położony 

w Paczkowie w wysokości 31.757,01 zł. w tym odsetki 16.671,40 zł. Komisja wnioskuje, 

aby należność główną rozłożyć na raty w okresie do 3 lat. Po dokonaniu spłaty należności 

głównej dokonać umorzenia odsetek pod warunkiem dokonywania na bieżąco opłat za 

lokal mieszkalny. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt. 3. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia 

zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 19 lutego 2016 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka 



 

 


